(*): Dato aggregato del saldo di bilancio al 31.12.2019 di Banca Prealpi SanBiagio e del saldo di bilancio intermedio al 30.06.2019 di

Banca San Biagio.

(): Dato aggregato del saldo di bilancio al 31.12.2018 di Banca Prealpi e del saldo al 31.12.2018 di Banca San Biagio.

Le imposte dirette, correnti e differite, ammontano a 3,168 milioni di Euro, di cui Euro 2,015 milioni per IRES, con
aliquota, inclusiva della relativa addizionale, al 27,5%, e 1,152 milioni per IRAP, con aliquota al 5,57%.

L’utile netto di esercizio al 31.12.2019 è di 15,148 milioni di Euro, in riduzione di 1,284 milioni di Euro rispetto al
dato del precedente esercizio (-7,8%).

Aggregati patrimoniali

Nelle tabelle e nei commenti che seguono, coerentemente agli schemi ufficiali del bilancio di esercizio, viene
riportata la situazione patrimoniale al 31.12.2019 della Banca, nel confronto con la situazione patrimoniale dell’e-
sercizio 2018 riferita alla banca incorporante.

Per favorire la comparabilità dei saldi, viene data inoltre evidenza dei dati 2018 rielaborati (pro-forma).

(im
po

rt
i i

n
m

ig
lia

ia

di
 E

ur
o)

31
.1

2.
20

19

31
.1

2.
20

18

Va
ria

zi
on

e

Va
r.

%

31
.1

2.
20

18

pr
o-

fo
rm

a
(*

)

Va
ria

zi
on

e

Va
r.

%

Attivo

Cassa e disponibilità
liquide

 10.098  6.998  3.100 44,3%  10.647  (549) (5,16%)

Esposizioni
verso banche

 101.788  22.832  78.956 345,8%  35.526  66.262 186,5%

Esposizioni verso
la clientela

 2.197.332  1.636.396  560.936 34,3%  2.207.453  (10.122) (0,5%)

di cui al fair value  97.814  94.296  3.518 3,7%  102.732  (4.918) (4,8%)

Attività finanziarie  1.550.655  1.099.425  451.230 41,0%  1.426.255  124.400 8,7%

Partecipazioni  289  -  289 100,0%  -   289 100,0%

Attività materiali
e immateriali

 48.856  32.193  16.663 51,8%  38.019  10.837 28,5%

Attività fiscali  32.274  28.590  3.684 12,9%  38.757  (6.483) (16,7%)

Altre voci dell’attivo  24.512  14.221  10.291 72,4%  17.414  7.098 40,8%

Totale attivo  3.965.805  2.840.655  1.125.150 39,6%  3.774.073  191.732 5,1%

Passivo

Debiti verso banche  577.707  372.273  205.434 55,2%  540.340  37.367 6,9%

Raccolta diretta  2.928.015  2.147.123  780.892 36,4%  2.802.840  125.176 4,5%

Debiti verso
la clientela

 2.594.499  1.896.349  698.149 36,8%  2.417.095  177.404 7,3%

Titoli in circolazione  333.517  250.774  82.743 33,0%  385.745  (52.228) (13,5%)

Altre passività
finanziarie

 10.647  6.296  4.351 69,1%  6.371  4.276 67,1%

Fondi (Rischi, oneri
e personale)

 13.855  11.084  2.771 25,0%  14.007  (152) (1,1%)

Passività fiscali  2.065  1.312  753 57,4%  1.469  596 40,6%

Altre voci del passivo  64.917  45.455  19.462 42,8%  61.437  3.480 5,7%

Totale passività  3.597.208  2.583.544  1.013.664 39,2%  3.426.465  170.743 5,0%

Patrimoni netto  368.597  257.111  111.486 43,4%  347.608  20.989 6,0%

Totale passivo e
patrimonio netto  3.965.805  2.840.655  1.125.150 39,6%  3.774.073  191.732 5,1%

52 BANCA PREALPI SANBIAGIO• BILANCIO 2019

Stato patrimoniale riclassificato73

(*): Dato aggregato del saldo di bilancio al 31.12.2018 di Banca Prealpi e del saldo al 31.12.2018 di Banca San Biagio.

7 Al fine di fornire una migliore rappresentazione gestionale dei risultati, i dati patrimoniali riclassificati differiscono dagli schemi di
Banca d’Italia.

(im
po

rt
i i

n
m

ig
lia

ia

di
 E

ur
o)

31
.1

2.
20

19

31
.1

2.
20

18

Va
ria

zi
on

e

Va
ria

zi
on

e
%

31
.1

2.
20

18

pr
o-

fo
rm

a
(*

)

Va
ria

zi
on

e

Va
ria

zi
on

e
%

Debiti verso la clientela  2.594.499  1.896.349  698.150 36,8%  2.417.095  177.404 7,3%